АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОРОТНИКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12.10.2021 г.                                                  с.Поротниково                                                        № 50
	О внесении изменений в Постановление от 10.10.2016 № 59 «Об утверждении программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Поротниковского сельского поселения Бакчарского района Томской области на период 2016 - 2025 г.»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением правительства Российской Федерации от 25.12.2015 г. № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений и городских округов»,
Администрация Поротниковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Программу комплексного развития транспортной инфраструктуры Поротниковского сельского поселения Бакчарского района Томской области на период 2016 - 2025 г.,
2.  Перечень программных мероприятий Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории Поротниковского сельского поселения на 2016 – 2025 годы изложить в новой редакции (приложение 1).
3. Оценка объемов и источников финансирования мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, ремонту объектов транспортной инфраструктуры поселения изложить в новой редакции (приложение 2).
4. Оценка эффективности мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры поселения изложить в новой редакции (приложение 3).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит  официальному опубликованию и размещению на  сайте Администрации Поротниковского сельского поселения.

Глава Поротниковского сельского поселения                                                              Н.Ю.Чумакова

Приложение 1
к Постановление от 12.10.2021 № 50
ПЕРЕЧЕНЬ
программных мероприятий Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории Поротниковского сельского поселения на 2016 – 2025 годы

	№ п/п
	Наименование программы
	Сроки реализации
	Объем финансирования, тыс.руб. Всего
	Обл.
бюджет тыс.руб.
	Местный бюджет
тыс.руб.
	Ответственный за реализацию мероприятия

	1.
	ремонт автомобильных дорог общего пользования с.Поротниково участок автомобильной дороги по улице Воинов-Интернационалистов протяженностью 350 метров
	2016 г.
	301,34
	284,89
	16,45
	Администрация  сельского поселения

	2.
	ремонт автомобильных дорог общего пользования с.Поротниково участок автомобильной дороги улице Садовая (от переулка №4 до переулка №3) протяженностью 350 метров
	2016 г.
	301,34
	284,89
	16,45
	Администрация  сельского поселения

	3.
	ремонт автомобильных дорог общего пользования с.Поротниково участок автомобильной дороги Переулок № 3 (от ул.Садовая до ул.Молодежная) протяженностью 209,84 метров
	2016 г.
	216,406
	199,946
	16,46
	Администрация
сельского поселения

	4.
	ремонт автомобильных дорог общего пользования с.Поротниково участок автомобильной дороги по улице Советская (от пер. № 3 до пер. № 1 в сторону трассы Поротниково-Чумакаевка) 410 метров
	2017 г.
	652,0
	619,4
	32,6
	Администрация  сельского поселения

	5.
	ремонт автомобильных дорог общего пользования с.Поротниково участок автомобильной дороги переулок  № 3 (от ул.Воинов-Интернационалистов до ул.Советская) 120 метров.
	2017 г
	141,0
	133,95
	7,05
	Администрация сельского поселения

	6.
	Ремонт автомобильной дороги с.Поротниково переулок №4 протяжённостью 150 м
	2018г.
	162,6
	154,5
	8,1
	Администрация сельского поселения

	7.
	с.Поротниково Ремонт автомобильной дороги ул.Молодежная протяжённостью 408 м
	2018г
	546,3
	519,0
	27,3
	Администрация сельского поселения

	8.
	Ремонт автомобильной дороги с.Поротниково переулок №4 протяжённостью 140 м
	2018г.
	214,6
	203,9
	10,7
	Администрация сельского поселения

	9.
	Ремонт автомобильной дороги с песчано-гравийным покрытием д.Чумакаевка ул. Центральная (от дома №1 до пруда) протяжённостью 500 м
	2019г.
	613,5
	582,8
	30,7
	Администрация сельского поселения

	10.
	Ремонт автодороги с.Поротниково Улица Советская (от дома №1  до трассы Поротниково-Чумакаевка протяженностью 240 п.м
	2019г.
	526,2
	303,7
	222,5
	Администрация сельского поселения

	11.
	с.Поротниково Участок автомобильной дороги по улице Садовая (от дома №2 до переулка №2) протяжённостью 368 п.м
	2020г
	715,6
	679,8
	35,8
	Администрация сельского поселения

	12.
	с.Поротниково Участок автомобильной дороги по переулку №1 (от ул.Гагарина до ул.Садовая) протяжённостью 120 п.м
	2020
	199,9
	189,9
	10,0
	Администрация сельского поселения

	13.
	с.Поротниково Участок автомобильной дороги по улице Гагарина (от дома №10   до дома №26) протяжённостью 404 п.м
	2022
	932,3
	885,7
	46,6
	Администрация сельского поселения

	14.
	с.Поротниково Участок автомобильной дороги пер.№3 протяжённостью 400 м
	2023г
	1051,2
	998,6
	52,6
	Администрация сельского поселения

	15.
	с.Поротниково Участок автомобильной дороги по улице Гагарина от пер.№3 до пер.№5 протяжённостью 433 п.м
	2024г
	1126,6
	1070,2
	56,4
	Администрация сельского поселения

	16.
	с.Поротниково Ремонт автомобильной дороги пер.№2 протяжённостью 372 м
	2025г
	977,3
	928,4
	48,9
	Администрация сельского поселения

	17.
	д.Чумакаевка Участок автомобильной дороги по ул. Новая (от дома № 38 до дома № 48) протяжённостью 500 м
	2025г.
	1314,0
	1248,3
	65,7
	Администрация сельского поселения

	18.
	д.Полынянка Участок автомобильной дороги,  по улице Весенняя протяжённостью 350 п.м
	2025 г.
	919,8
	873,8
	46,0
	Администрация сельского поселения

Приложение 2
к Постановление от 12.10.2021 № 50

6. Оценка объемов и источников финансирования мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, ремонту объектов транспортной инфраструктуры поселения.
Мероприятия по проектированию, строительству и ремонту дорог
	№ п/п
	Мероприятия
	Наименование, расположение объекта
	Технические параметры
	Протяженность, м
	Стоимость выполнения мероприятий, тыс.руб.
	Финансовые потребности на  реализацию мероприятий, тыс.руб.

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021-2025

	Ремонт

	1
	Ремонт автодороги
	с.Поротниково ул.Воинов-Интернационалистов.
	V
	350
	301,34
	301,34

	2
	Ремонт автодороги
	с.Поротниково участок дороги по ул.Садовая (от пер.№4 до пер.№3)
	V
	350
	301,34
	301,34

	3
	Ремонт автодороги
	с.Поротниково пер. №3 ( от ул.Садовая до ул.Молодежная)
	ІV
	209,84
	216,406
	216,406

	4
	Ремонт автодороги
	с.Поротниково участок автодороги  пер. №3 (от ул.Воинов-Интернационалистов до ул.Советская)
	ІV
	120
	141,0

	141,0

	5
	Ремонт автодороги
	с.Поротниково участок автодороги  ул. Советская  (от пер.№3 до пер.№1 в сторону трассы Поротниково-Чумакаевка)
	ІV
	410
	652,0

	652,0

	6
	Ремонт автодороги
	с.Поротниково, пер. №4
	V
	150
	162,6

	162,6

	7
	Ремонт автодороги
	с.Поротниково ул. Молодежная
	ІV
	408
	546,3

	546,3

	8
	Ремонт автодороги
	с.Поротниково, пер. №4
	V
	140
	214,6

	214,6

	9
	Ремонт автодороги
	д.Чумакаевка ул. Центральная
	ІV
	500
	613,5

	613,5

	10
	Ремонт автодороги
	с.Поротниково, ул.Советская
	ІV
	240
	526,2

	526,2

	11
	Ремонт автодороги
	с.Поротниково участок дороги по ул. Садовая
	ІV
	368
	715,6

	715,6

	12
	Ремонт автодороги
	с.Поротниково пер.№1
	ІV
	120
	199,9

	199,9

	13
	Ремонт автодороги
	с.Поротниково участок дороги ул. Гагарина (от дома №10   до дома №26)
	ІV
	404
	932,3

	932,3

	14
	Ремонт автодороги
	с.Поротниково участок дороги пер.№3
	ІV
	400
	1051,2

	5388,9

	15
	Ремонт автодороги
	с.Поротниково участок дороги ул. Гагарина (от пер.№3 до пер.№5)
	ІV
	433
	1126,6

	16
	Ремонт автодороги
	с.Поротниково  пер.№2
	ІV
	372
	977,3

	17
	Ремонт автодороги
	д.Чумакаевка Участок дороги ул. Новая (от дома № 38 до дома № 48)
	ІV
	500
	1314,0

	18
	Ремонт автодороги
	д.Полынянка участок дороги по ул.Весенняя
	V
	350
	919,8

Приложение 3
к Постановление от 12.10.2021 № 50

7.Оценка эффективности мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры поселения.

График выполнения мероприятий по проектированию, строительству и реконструкции дорог
	№ п/п
	Мероприятия
	Наименование, расположение объекта
	Технические параметры
	Протяженность, м
	График реализации мероприятий
/тыс.руб./
	Ответственные исполнители
	Выполнение целевых показателей

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021-2025

	Ремонт

	1
	Ремонт автодороги
	с.Поротниково ул.Воинов-Интернационалистов.
	ІV
	350
	301,34

	администрация сельского поселения
	Прирост протяженности автодорог соответствующих нормативным требованиям

	2
	Ремонт автодороги
	с.Поротниково участок дороги по ул.Садовая (от пер.№4 до пер.№3)
	V
	350
	301,34

	администрация сельского поселения
	Прирост протяженности автодорог соответствующих нормативным требованиям

	3
	Ремонт автодороги
	с.Поротниково пер. №3 ( от ул.Садовая до ул.Молодежная)
	ІV
	209,84
	216,406

	администрация сельского поселения
	Прирост протяженности автодорог соответствующих нормативным требованиям

	4
	Ремонт автодороги
	с.Поротниково участок дороги по пер. №3 (от ул.Воинов-Интернационалистов до ул.Советская)
	V
	120

	141,0

	администрация сельского поселения
	Прирост протяженности автодорог соответствующих нормативным требованиям

	5
	Ремонт автодороги
	с.Поротниково участок  ул. Советская  (от пер.№3 до пер.№1 в сторону трассы Поротниково-Чумакаевка)
	ІV
	410

	652,0

	администрация сельского поселения
	Прирост протяженности автодорог соответствующих нормативным требованиям

	6
	Ремонт автодороги
	с.Поротниково, пер. №4
	V
	150

	162,6

	администрация сельского поселения
	Прирост протяженности автодорог соответствующих нормативным требованиям

	7
	Ремонт автодороги
	с.Поротниково ул. Молодежная
	ІV
	408

	546,3

	8
	Ремонт автодороги
	с.Поротниково, пер. №4
	V
	140

	214,6

	9
	Ремонт автодороги
	д.Чумакаевка ул. Центральная
	ІV
	500

	613,5

	10
	Ремонт автодороги
	с.Поротниково, ул.Советская
	ІV
	240

	526,2

	11
	Ремонт автодороги
	с.Поротниково участок дороги по ул. Садовая
	ІV
	368

	715,6

	12
	Ремонт автодороги
	с.Поротниково, пер.№1
	ІV
	120

	199,9

	13
	Ремонт автодороги
	с.Поротниково, участок дороги ул.Гагарина
	ІV
	404

	932,3

5388,9
	администрация сельского поселения
	Прирост протяженности автодорог соответствующих нормативным требованиям

	14
	Ремонт автодороги
	с.Поротниково участок дороги пер.№3
	ІV
	400

	администрация сельского поселения
	Прирост протяженности автодорог соответствующих нормативным требованиям

	15
	Ремонт автодороги
	с.Поротниково участок дороги по ул. Гагарина

	ІV
	433

	администрация сельского поселения
	Прирост протяженности автодорог соответствующих нормативным требованиям

	16
	Ремонт автодороги
	с.Поротниково пер.№2

	ІV
	372

	администрация сельского поселения
	Прирост протяженности автодорог соответствующих нормативным требованиям

	17
	Ремонт автодороги
	д.Чумакаевка участок дороги по ул.Новая
	V
	500

	18
	Ремонт автодороги
	д.Полынянка участок дороги по ул.Весенняя
	V
	350

	администрация сельского поселения
	Прирост протяженности автодорог соответствующих нормативным требованиям

8. Предложения по инвестиционным преобразованиям,
 совершенствованию правового и информационного обеспечения деятельности
в сфере проектирования, строительства, ремонта объектов транспортной инфраструктуры на территории поселения.

В рамках реализации настоящей Программы не предполагается проведение институциональных преобразований, структуры управления и взаимосвязей при осуществлении деятельности в сфере проектирования, строительства и реконструкции объектов транспортной инфраструктуры. Нормативно-правовая база для Программы сформирована и  может  изменяться в соответствии с градостроительным законодательством. Функции мониторинга по реализации Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры поселения осуществляет администрация сельского поселения.